



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
PREGAO PRESENCIAL Nº PP-002/2018 – IMAMN

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial Nº PP-002/2018 – IMAMN.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE 1 - SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE LONAS, PLACAS E AFINS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR EXTENSIVO	VALOR TOTAL	VALOR EXTENSO
1	CONFEÇÃO DE BANNER COM IMPRESSÃO PLOTADA EM LONA MEDINDO 1,20M X 0,90M COM ACABAMENTO EM MADEIRA E PONTEIRA	EXPANSÃO	UND	10	R\$23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
2	CONFEÇÃO DE BANNER COM IMPRESSÃO PLOTADA EM LONA MEDINDO 1,30M X 1,00M COM ACABAMENTO EM MADEIRA E PONTEIRA	EXPANSÃO	UND	8	R\$28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$228,80	duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
3	CONFEÇÃO DE FAIXA COM IMPRESSÃO PLOTADA EM LONA MEDINDO 1,80M x 0,70M COM ACABAMENTO EM MADEIRA E PONTEIRA	EXPANSÃO	UND	5	R\$27,72	vinte e sete reais e setenta e dois centavos	R\$138,60	cento e trinta e oito reais e sessenta centavos
4	CONFEÇÃO DE LONA COM IMPRESSÃO	EXPANSÃO	UND	1	R\$99,00	noventa e nove reais	R\$99,00	noventa e nove reais



expansão
COMÉRCIO & SERVIÇOS



	PLOTADA E ACABAMENTO EM ILHÓS MEDINDO 3,0X1,50M							
5	CONFEÇÃO DE LONA COM IMPRESSÃO PLOTADA E ACABAMENTO EM ILHÓS MEDINDO 1,20MX1,20M	EXPANSÃO	UND	12	R\$31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$380,16	trezentos e oitenta reais e dezesseis centavos
6	CONFEÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO PLOTADA E CORTE A LASER MEDINDO 7,5CMX7,5CM FORMATO REDONDO	EXPANSÃO	UND	20.000	R\$0,15	quinze centavos	R\$3.000,00	três mil reais
7	CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PSA COM IMPRESSÃO E/OU SUBLIMAÇÃO MEDINDO 19CMX10CMX25,8CM (PLANTAS VIVEIRO)	EXPANSÃO	UND	50	R\$30,00	trinta reais	R\$1.500,00	um mil, quinhentos reais
8	CONFEÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM MDF 15CMX27CM COM CORTE A LASER (PORTAS)	EXPANSÃO	UND	10	R\$4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos
9	CONFEÇÃO DE PLACA DE METALON MEDINDO 1,20MX0,90M COM LONA IMPRESSA E FIXADA EM FUNDO DE ZINCO SOBRE 02 (DOIS) PÉS DE MADEIRA MEDINDO 2,0M	EXPANSÃO	UND	20	R\$97,20	noventa e sete reais e vinte centavos	R\$1.944,00	um mil, novecentos e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL LOTE I R\$7.576,76 (SETE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)								



LOTE II - SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, DIVULGAÇÃO E OUTROS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR EXTENS O	VALOR TOTAL	VALOR EXTENSO
1	CONFEÇÃO DE FOLDER EM PAPEL A4 RECICLADO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, COM DOBRADURA	EXPANSÃO	UND	3.000	R\$0,12	doze centavos	R\$360,00	trezentos e sessenta reais
2	CONFEÇÃO DE PANFLETOS COLORIDOS, PAPEL RECICLADO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAMANHO 15CMX21CM	EXPANSÃO	UND	10.000	R\$0,09	nove centavos	R\$900,00	novecentos reais
3	CONFEÇÃO DE CARTAZ IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL PESO 40 MEDINDO 0,40MX0,60M (A3)	EXPANSÃO	UND	50	R\$0,80	oitenta centavos	R\$40,00	quarenta reais
4	CONFEÇÃO DE JORNAL INFORMATIVO EM PAPEL RECICLADO, IMPRESSÃO COLORIDA, 8 PÁGINAS, COM DOBRADURA	EXPANSÃO	UND	2.000	R\$1,40	um real e quarenta centavos	R\$2.800,00	dois mil, oitocentos reais
5	CONFEÇÃO DE LIVRETO/ CARTILHA COLORIDA COM CAPA EM PAPEL A4 COUCHÉ 115GRS E 4 FOLHAS PAPEL A4 75GRS FRENTE E VERSO	EXPANSÃO	UND	2.000	R\$1,50	um real e cinquenta centavos	R\$3.000,00	três mil reais
6	CONFEÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA PAPEL CRAFT TAMANHO 44X39CM. IMPRESSÃO COR 4X4 .DOBRADURA E SUPORTE PARA FOLHAS EC ANETA	EXPANSÃO	UND	300	R\$1,50	um real e cinquenta centavos	R\$450,00	quatrocentos e cinquenta reais



7	CONFEÇÃO DE CERTIFICADO PARA CURSO PAPEL A4	EXPANSÃO	UND	300	R\$0,40	quarenta centavos	R\$120,00	cento e vinte reais
8	CONFEÇÃO DE CONVITE EM PAPEL RECICLADO 180GRS, TAMANHO 14X10CM, COM ENVELOPE PERSONALIZADO	EXPANSÃO	UND	400	R\$0,30	trinta centavos	R\$120,00	cento e vinte reais
9	CONFEÇÃO DE CRACHÁS PARA CURSO/SEMINÁRIO, TAMANHO 10X15CM, COM CORTE A LASER IMPRESSÃO COLORIDA, COM FURO E CORDÃO	EXPANSÃO	UND	400	R\$1,00	um real	R\$400,00	quatrocentos reais
10	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO/ AUTOMÁTICO, MEDINDO 7,5X5CM	EXPANSÃO	UND	20	R\$45,00	quarenta e cinco reais	R\$900,00	novecientos reais
11	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO/ AUTOMÁTICO, MEDINDO 5,5X3CM	EXPANSÃO	UND	10	R\$48,00	quarenta e oito reais	R\$480,00	quatrocentos e oitenta reais
12	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO/ AUTOMÁTICO, MEDINDO 3,5X3,5CM	EXPANSÃO	UND	7	R\$40,00	quarenta reais	R\$280,00	duzentos e oitenta reais
13	IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 15X21CM	EXPANSÃO	UND	100	R\$0,80	oitenta centavos	R\$80,00	oitenta reais
14	IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 10X15CM	EXPANSÃO	UND	200	R\$0,65	sessenta e cinco centavos	R\$130,00	cento e trinta reais
15	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL RECICLADO A4 FRENTE E VERSO	EXPANSÃO	UND	5.000	R\$0,40	quarenta centavos	R\$2.000,00	dois mil reais
16	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL RECICLADO A4 180GMS	EXPANSÃO	UND	1.000	R\$0,25	vinte e cinco centavos	R\$250,00	duzentos e cinquenta reais
17	IMPRESSÃO COLOORIDA EM PAPEL COMUM A4 120 GMS	EXPANSÃO	UND	1.000	R\$0,40	quarenta centavos	R\$400,00	quatrocentos reais



18	SERVIÇO DE PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4	EXPANSÃO	UND	50	R\$2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$125,00	cento e vinte e cinco reais
19	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 50 FOLHAS	EXPANSÃO	UND	100	R\$2,00	dois reais	R\$200,00	duzentos reais
20	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 100 FOLHAS	EXPANSÃO	UND	50	R\$2,20	dois reais e vinte centavos	R\$110,00	cento e dez reais
VALOR TOTAL LOTE II R\$13.145,00 (TREZE MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS)								

LOTE III - AQUISIÇÃO DE TROFÉUS, MEDALHAS E OUTROS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR EXTENSO
1	COMENDA MEDINDO 15x21CM EM ACRILICO COM CORTE A LASER APLICAÇÃO DE RESINA COM DUPLA BASE EM MPF	EXPANSÃO	UND	50	R\$12,00	doze reais	R\$600,00	seiscentos reais
2	CHAVEIRO EM ACRILICO PERSONALIZADO DE ACORDO COM EVENTO, TAMANHO 6,5X6,5CM	EXPANSÃO	UND	200	R\$4,00	quatro reais	R\$800,00	oitocentos reais
3	COPOS EM ACRILICO COM ESTAMPA SUBLIMADA COM CAPACIDADE PARA MINIMO 350ML	EXPANSÃO	UND	200	R\$1,80	um real e oitenta centavos	R\$360,00	trezentos e sessenta reais
4	GARRAFA SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, COM SUBLIMAÇÃO, CAPACIDADE PARA 50ML	EXPANSÃO	UND	300	R\$7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
VALOR TOTAL LOTE III R\$4.100,00 (QUATRO MIL E CEM REAIS)								



LOTE IV - CAMISETAS, ECO BAG E OUTROS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR EXTENSIVO	VALOR TOTAL	VALOR EXTENSO
1	CAMISA MANGA CURTA MALHA, COR BRANCA OU COLORIDA, GOLA CARECA OU DE VIÉS, IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO Prensada, a ser definida de acordo com a necessidade de cada evento, 04 cores frente, 04 cores costa e manga 2 cores, tamanho PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG	EXPANSÃO	UND	200	R\$22,00	vinte e dois reais	R\$4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
2	BOLSA EM ALGODÃO CRU MEDINDO 44X38CM, ABA FRONTAL EM FECHAMENTO ABOTOADO, COM LOGO SUBLIMAÇÃO EM OXFORD DE ACORDO COM O EVENTO, COM ALÇAS MEDINDO	EXPANSÃO	UND	100	R\$38,00	trinta e oito reais	R\$3.800,00	três mil, oitocentos reais
3	LIXEIRA AUTOMOTIVA CONFECCIONADA COM TNNT, MEDINDO 20X30CM, COM ABERTURA E ENCAIXE PARA CÂMBIO, PERSONALIZADA COM LOGO COLORIDA	EXPANSÃO	UND	500	R\$1,40	um real e quarenta centavos	R\$700,00	setecentos reais
VALOR TOTAL LOTE IV					R\$8.900,00			
(OITO MIL, NOVECENTOS REAIS)								



expansão
COMÉRCIO & SERVIÇOS



- VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 33.721,76 (TRINTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)
- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA
- MARCA: EXPANSÃO SERVIÇOS (PARA TODOS OS ITENS COTADOS)

EXPANSÃO COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

CNPJ 14.455.648/0001-67 | Insc. Estadual: 06.587.977-5 | Insc. Municipal: 201970-1
Endereço: Rua Joao Paulo II, 50 - Centro - Cep 61.600-055 - Caucaia/CE
Tel.: (85) 3342.8546 / (85) 99910.7070 E-mail: comercial@expansao comercio.com.br
Dados bancários: Banco do Brasil | AG 8077-2 | CC 1026-X

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Caucaia/CE, 26 de MARÇO de 2018.

EXPANSÃO COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

CNPJ: 14.455.648/0001-67

Francisco Cleudiano Lima de Melo Souza

CPF: 031.067.953-28

RG 2001028010778 SSPDS-CE

Sócio Administrador